3

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2021

         № 1260
О внесении изменения в  постановление Администрации Колпашевского района от 01.04.2021 № 398  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области»
в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год»
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского района в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Колпашевского района от 01.04.2021 № 398 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год», изложив приложение в следующей редакции:
«Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Колпашевского района

от 01.04.2021 № 398
План мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год

1.Значение целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций Колпашевского района.
Таблица № 1
	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Средне-списочная числен-ность  педагоги-ческих работников год, чел.
	в том числе
	Среднеме-сячная заработная плата  педагогических работников, руб.
	в том числе
	ФОТ организа-ции без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе педагоги-ческих работ-ников
	в том числе
	Доля расходов на оплату труда админист-ративно-управлен-ческого и вспомога-тельного персонала в общем ФОТ работников, %

	Областной бюджет
	Иные источники

	Всего
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	Всего
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1.
	МАОУ "СОШ № 2"
	62,4
	61,6
	61,3
	62,0
	47763,7
	48283,3
	60767,8
	49005,4
	53796,9
	35765,5
	32285,5
	3480,0
	26,3

	2.
	МАОУ "СОШ № 4 им. Е.А.Жданова" г.Колпашево
	59,5
	60,8
	58,4
	59,2
	50250,2
	49990,7
	65147,1
	52214,8
	55313,3
	35878,6
	31918,6
	3960,0
	31,9

	3.
	МБОУ "СОШ № 5"
	50,8
	50,1
	48,2
	50,6
	46546,8
	48373,7
	61058,7
	50042,8
	37228,7
	28374,9
	25734,9
	2640,0
	20,4

	4.
	МАОУ "СОШ № 7"
	77,3
	77,0
	77,0
	77,1
	50614,8
	50623,0
	63038,5
	50546,6
	70205,7
	46950,3
	42270,3
	4680,0
	27,7

	5.
	МКОУ "ОСОШ"
	11,0
	11,0
	11,1
	11,0
	45462,9
	45497,3
	58909,0
	45451,4
	9153,1
	6001,1
	5161,1
	840,0
	34,4

	6.
	МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В.Маслова"
	83,0
	82,8
	82,2
	82,4
	55428,1
	55805,2
	71487,3
	55851,3
	72611,3
	55206,4
	49806,4
	5400,0
	22,7

	7.
	МБОУ "Чажемтовская СОШ"
	29,8
	31,3
	30,8
	30,4
	47432,4
	45615,3
	60033,0
	47602,7
	25958,5
	16961,8
	14681,8
	2280,0
	32,3

	8.
	МБОУ "Новоселовская СОШ"
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	52759,0
	52859,7
	69709,5
	53329,8
	14245,3
	8863,5
	7543,5
	1320,0
	36,9

	9.
	МБОУ "Инкинская СОШ"
	14,0
	13,1
	13,0
	14,0
	51520,3
	51816,2
	62870,4
	51715,7
	13759,8
	8655,4
	7335,4
	1320,0
	34,4

	10.
	МКОУ "Новогоренская СОШ"
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	44550,2
	43110,1
	55162,6
	44533,3
	9188,1
	6201,4
	5001,4
	1200,0
	25,8

	11.
	МБОУ "Озеренская СОШ"
	11,0
	11,0
	10,7
	11,0
	50002,8
	46634,3
	61314,5
	51243,7
	10888,8
	6600,4
	5280,4
	1320,0
	29,5

	12.
	МБОУ "Саровская СОШ"
	14,5
	15,0
	14,3
	14,3
	49473,2
	45997,1
	59421,6
	48899,7
	14203,6
	8608,3
	7288,3
	1320,0
	37,5

	13.
	МКОУ "Мараксинская ООШ"
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	43236,7
	42483,2
	53986,9
	43185,9
	15107,7
	7263,8
	6183,8
	1080,0
	39,7

	14.
	МКОУ "Старо-Короткинская ООШ"
	7,0
	7,0
	6,8
	7,0
	46107,7
	41805,9
	54207,3
	44203,2
	5267,6
	3873,0
	3153,0
	720,0
	31,6

	15.
	МКОУ "Копыловская ООШ"
	6,0
	5,7
	5,4
	5,3
	49639,0
	47351,9
	63574,5
	50735,8
	4717,4
	3574,0
	2854,0
	720,0
	30,5

	 Всего:
	465,9
	466,0
	458,8
	463,9
	49863,8
	49706,5
	63453,5
	50746,0
	411645,8
	278778,4
	246498,4
	32280,0
	28,3

1.1. В том числе: значение целевых показателей по численности и уровню заработной платы учителей муниципальных общеобразовательных организаций Колпашевского района.

Таблица № 2

	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписочная численность  учителей год, чел.
	в том числе
	Среднемесячная заработная плата  учителей, руб.
	в том числе

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1.
	МАОУ "СОШ № 2"
	41,7
	41,0
	40,8
	41,3
	52034,7
	51084,9
	66736,2
	52170,0

	2.
	МАОУ "СОШ № 4 им. Е.А.Жданова" г.Колпашево
	44,3
	45,3
	43,1
	44,0
	54911,4
	51592,1
	69397,1
	55076,7

	3.
	МБОУ "СОШ № 5"
	34,3
	34,7
	34,0
	34,1
	49743,3
	49682,8
	65158,7
	50954,1

	4.
	МАОУ "СОШ № 7"
	58,3
	58,0
	58,0
	58,1
	52245,5
	52250,6
	66199,1
	52148,5

	5.
	МКОУ "ОСОШ"
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	44679,6
	44689,2
	57488,0
	44676,4

	6.
	МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В.Маслова"
	71,2
	70,9
	70,1
	70,6
	56378,4
	56274,2
	72015,3
	56364,6

	7.
	МБОУ "Чажемтовская СОШ"
	25,8
	27,3
	26,8
	26,4
	48272,9
	45872,6
	60688,6
	48386,0

	8.
	МБОУ "Новоселовская СОШ"
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	53354,3
	53462,7
	71095,4
	53969,0

	9.
	МБОУ "Инкинская СОШ"
	12,0
	11,1
	11,0
	12,0
	53523,0
	54068,7
	65924,8
	53780,8

	10.
	МКОУ "Новогоренская СОШ"
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	44860,4
	43341,9
	55702,9
	44842,6

	11.
	МБОУ "Озеренская СОШ"
	11,0
	11,0
	10,7
	11,0
	50002,8
	46634,3
	61314,5
	51243,7

	12.
	МБОУ "Саровская СОШ"
	12,5
	13,0
	12,3
	12,3
	51398,6
	47099,4
	61390,2
	50727,9

	13.
	МКОУ "Мараксинская ООШ"
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	47662,2
	44342,1
	60653,3
	47491,8

	14.
	МКОУ "Старо-Короткинская ООШ"
	7,0
	7,0
	6,8
	7,0
	46107,7
	41805,9
	54207,3
	44203,2

	15.
	МКОУ "Копыловская ООШ"
	6,0
	5,7
	5,4
	5,3
	49639,0
	47351,9
	63574,5
	50735,8

	  Всего:
	366,1
	367,0
	361,0
	364,1
	52137,8
	50924,6
	66182,9
	52287,3

2. Значение целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Колпашевского района.

Таблица № 3

	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Средне-списочная числен-ность  педагоги-ческих работни-ков
 год, чел.

	в том числе
	Средне-месячная заработная плата  педагоги-ческих работников, руб.
	в том числе
	ФОТ организа-ции без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе педагогических работников
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда администра-тивно-управлен-ческого и вспомога-тельного персонала в общем ФОТ работников, %

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1.
	МАДОУ № 3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	48020,0
	44758,1
	44758,1
	45845,4
	31589,5
	17287,2
	17287,2
	0
	0
	0
	4832,7
	27,8

	2.
	МАДОУ № 9
	22,7
	24,0
	23,7
	23,1
	46095,0
	42456,6
	42446,4
	43607,6
	24654,0
	12556,3
	12556,3
	0
	0
	0
	4321,0
	28,2

	3.
	МАДОУ № 14
	27,3
	25,9
	27,1
	27,2
	47147,0
	43454,9
	43445,9
	44670,4
	29366,0
	15445,4
	15445,4
	0
	0
	0
	5626,6
	25,6

	4.
	МАДОУ № 19
	22,0
	22,0
	22,0
	21,9
	46576,0
	42170,8
	42170,8
	43838,5
	26506,2
	12296,1
	12296,1
	0
	0
	0
	3882,8
	34,3

	5.
	МАДОУ ЦРР д/с "Золотой ключик"
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	47414,0
	43299,2
	43299,2
	44670,8
	27781,7
	14793,2
	14793,2
	0
	0
	0
	4835,1
	24,5

	6.
	МБДОУ "Чажемтовский детский сад"
	12,1
	14,0
	14,5
	14,7
	44736,1
	42472,1
	42585,6
	42782,7
	18573,3
	6495,7
	6495,7
	0
	0
	0
	1805,1
	38,7

	Итого
	140,1
	141,9
	143,3
	142,9
	46915,1
	43237,0
	43245,9
	44423,7
	158470,7
	78873,9
	78873,9
	0,0
	0,0
	0,0
	25303,4
	29,3

3. Значение целевых показателей по численности и уровню заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования Колпашевского района.
Таблица № 4

	№ п.п.
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписоч-ная числен-ность  педаг-огичес-ких работ-ников год, чел.
	в том числе
	Средне-месячная заработ-ная плата  педагоги-ческих работни-ков, руб.
	в том числе*
	ФОТ организа-ции без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе педагоги-ческих работни-ков
	в том числе
	Средства иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников, %*

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1.
	МАУ ДО "ДШИ" г.Колпашево
	37,6
	37,2
	37,2
	37,1
	53101,9
	48168,5
	62945,3
	50361,3
	31972,4
	23959,6
	8853,8
	13137,3
	1968,5

	7859,5
	25,1

	2.
	МБУ ДО "ДЮЦ"
	16,4
	16,0
	16,3
	16,3
	42540,4
	38850,0
	48222,9
	40124,7
	11692,8
	8372,0
	3755,2
	3775,8
	841,0

	3428,1
	28,4

	3.
	МАУ ДО "ДЮСШ им. О.Рахматулиной"
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	44275,3
	40582,1
	41734,6
	42497,2
	13892,8
	6906,9
	2985,1
	3371,9
	549,9

	2717,4
	33,2

	4.
	МБУ ДО "ДЭБЦ"
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	41961,2
	38275,8
	48080,3
	39729,7
	8688,9
	5538,9
	2626,3
	2589,1
	323,5

	2299,3
	36,3

	Всего:
	78,0
	77,2
	77,5
	77,4
	47839,1
	43550,1
	54181,1
	45373,7
	66246,9
	44777,4
	18220,4
	22874,1
	3682,9
	0,0
	16304,3
	28,8

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
И.о.Главы района

                                                                      Д.В.Гришаев
С.В.Браун

4 22 50